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2) Sammes Jndstilling: 
At den indkomne Klage med Hensyn til 

Valget i Aarhuus Amts 2den Valgkreds 
overgives til det samme Udvalg. 

v e d t o g es eenstemmig med 7 7 Stemmer 

D e n  midlert idige F o r m a n d :  Vi gaae 
derefter til Afgjørelsen af de Valgbreve, som 
ere prøvede af 2den Afdeling. Den ærede 
Ordfører for 2den Afdeling har Ordet. 

O r d f ø r e r e n  (L. C. Lars en): Anden 
Afdeling har kun modtaget 24 Valgbreve til 
Prøvelse. Det 25de Valgbrev, som ikke er 
tilhændekommet, er fra Staden Kjøbenhavns 
8de Valgkreds, lydende paa Comtnandeur 
Schønheyder. Af de 24 Valgbreve, som Af- 
delingen har modtaget, give de 22 ikke An- 
ledning til nogen Bemærkning, og jeg skal 
nævne disse 22, for derefter at gaae over til 
de 2 tilbageværende. De 22 Valgbreve, 
hvorved der Intet er fundet at erindre, ere 
Valgbrevene for Sorø Amts 2den Valgkreds 
(Alberti), Svendborg Amts 1ste Valgkreds 
(C. B. Nyholm), Svendborg Amts 7de Valg- 
kreds (Steenftrup)- Odense Amts 5te Valg- 
kreds (H. M. Petersen), Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds (Fenger), Randers Amts 4de Valg- 
kreds (Bønløkke), Thisted Amts 4de Valgkreds 
(Schjørring), Veile Amts 1ste Valgkreds (Gad), 
Prcestø Amts 2den Valgkreds (Ole Christensen), 
Randers Amts 5te Valgkreds (Th. Christensen), 
Aarhuus Amts -3die Valgkreds (Rotwitt), 
Maribo Amts 3die Valgkreds (Chr. Petersen), 
Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (Rugaard), 
Viborg Amts 1ste Valgkreds (Chr. Jensen), 
Viaribo Amts 5te Valgkreds (R. Olsen), 
Svendborg Amts 6te Valgkreds (Sager), 
Odense Amts 4de Valgkreds (H. C. D. Niitllers 
Svendborg Amts 4de Valgkreds (Zeilau), 
Hjørring Amts 2den Valgkreds (C. G 5.))iørck), 
Ringkjobing Amts 3die Valgkreds (Madsen), 
Kjøbenhavns 9deValgkreds(Tnxen) og Præstø 
Amts 5te Valgkreds (Schroll). Derefter kom- 
mer jeg til et Valgbrev, som giver Anled- 
ning til en hoift ubetydelig Erindring; det 
er det, hvorved Assurancebestyrer I .  A. Hansen 
af Kjøbenhavn er valgt i Svendborg Amts j 

3die Valgkreds. Dette Valgbrev indeholder 
netop paazdet Sted, hvor der skulde paabe- 
raabes det aabne Brev, ifølge hvilket Valget 
er foregaaet, Følgende: ,,Aar 1869 afholdtes 
efter foregaaende lovlig Berammelse Valgmøde 
i Svendborg Kjobstad til Foretagelse af Valg 
paa det Medlem, som ifølge Valgloven af 
12te Juli 1867§  22 j f r . . . .«  Nu følger 
der nogle Ord, som ere forkortede saaledes, at 
det næsten ikke er til at finde ud af, hvad 
der skal staae, men man mener, at der staaer: 
,,jevnfør Forhandlingerne til Valgprotocollen« 
eller noget Saadant; jeg kan ikke læse det. 
Det vil altsaa sees, at her er begaaet den 
Feil, som er kommen temmelig ofte for under 
tidligere Valg, nemlig at Angivelsen af det 
Tidsrum, for hvilket Valget har fundet Sted, 
er unoiagtig Man søgte netop at modvirke 
denne Feil ved de trykte Formularey men det 
vil sees, at de ilke have udrettet det, de skulde. 
Imidlertid har man aldrig lagt Vægt paa en 
saadan Unøiagtighed, da man har forudsat, at 
Valget skulde opfattes saaledes, som det ifølge 
Valgloven og det aabne Brev, hvorved Valget 
er ndskrevet, skulde være, og Afdelingen har 
derfor ikke fundet Anledning til at indstille 
Andet, end at dette Valgbrev anerkjendes for 
gyldigt, men den har kun villet gjøre opmærk- 
som paa den Unøiagtighed, der har, fundet 
Sted ved dets Udfærdigelse. Der er endnu 
ikke kommet Udskrift af Valgprotocollem hvilket 
dog kunde have fundet Sted, da den efter 
Valgloven skal indsendes inden 8 Dage, 
men hvis det var skeet, vilde det rimeligviis 
have viist sig, at der under den paapegede 
Mangel ikke skjuler sig nogetsomhelst Andet 
end Unoiagtighed 홢홢홢 Det sidste Valgbrev er 
det, som lyder paa, at Capitain af Ingenieurcorp- 
set L. Nyholm ved Valget i Hjorring Amts 3die 
Valgkreds er bleven valgt til Medlem afRigs- 
dagen. Selve Valgbrevet giver ikke Anledning 
til nogensomhelst Bemærkning, og dette er lige 
saatidt Tilfældet med Udskriften af Valgbogetr 
der er kommen mig ihænde, men den oplyser 
imidlertid en Omstændighed, der er paabe- 
raabt i det Andragende, jeg senere skal komme 
til, nemlig at Capitain af Ingenieurcorpset 
L. Nyholm ved skriftlig Afstemning har faaet 
594 Stemmer og Gaardmand Knud Pedersen 


